UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 26/10/2021 da Banca Examinadora designada pela Portaria FAELCH nº 46
de 14/07/2021 e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de
História da Filosofia, referente ao Edital 38/2021:

Nº de

Inscrição
Nome Prova

Escrita
Prova

Didática
Plano de
Trabalho

Prova
Títulos

Nota
Final

0382100699 FEDERICO ORSINI 82,6 86 88,6 100 357,2

0382100004
MARIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

TEIXEIRA 86,6 77,4 87,6 72,3 323,9

0382100436 VIRGINIA HELENA FERREIRA DA COSTA 85,6 83 69,6 78,2 316,4
0382100373 GIOVANNI ZANOTTI 70,4 78 50,4 72 270,8
0382100437 ARTHUR BARTHOLO GOMES 84,6 48 NC NC NARA
0382100265 SILVIO MARINO 73,6 64,4 NC NC NARA
0382100542 DIOGO CESAR PORTO DA SILVA 72,6 - NC NC NARA
0382100708 LUCAS NASCIMENTO MACHADO 71,6 57,2 NC NC NARA
0382100465 RENATA ROMOLO BRITO 70 52,2 NC NC NARA
NC- não computado
NARA- não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI 006/2018 foram aprovados os

candidatos: 1º- FEDERICO ORSINI; 2º- MARIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO TEIXEIRA; 3º - VIRGINIA HELENA
FERREIRA DA COSTA; 4º - GIOVANNI ZANOTTI.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6. do

Edital 38/2021, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico
https://prgdp.ufla.br/portal/concursos/concurso-de-docentes/201-202/16610-edital-prgdp-n-38-2021.

Lavras, 27 de outubro de 2021.